

ADMISSION TO ANIIMS FOR ACADEMIC SESSION 2026-27

Availability of Prospectus-cum-Application forms

from **08th August 2026** onwards

Andaman & Nicobar Islands Institute of Medical Sciences (ANIIMS), Sri Vijaya puram has been approved 114 MBBS seats by Ministry of Health & Family welfare (MoHFW), Govt. of India and Andaman & Nicobar Administration for the academic year 2026-27.

NEET-2026 qualified students will be admitted through All India quota counseling and state quota counseling. Out of total approved 114 seats 17 seats of All India quota will be filled by online counseling by Medical Counseling Committee (MCC), and rest of the 97 seats will be admitted under state quota (10 EWS plus 87 Category seat).

The Applications will be invited from NEET eligible candidates for admission to ANIIMS , the applicants can apply in the common college admission Portal "<https://collegeadmission.andamannicobar.gov.in>. and in Institute website www.aniims.andamannicobar.gov.in

Merit list of eligible candidates will be displayed on College Website and Notice Board on 17th Aug August, 2026 by 11:00 AM.

Only NEET-2026 qualified students from Andaman and Nicobar Islands can apply for above mentioned 97 seats of state quota. Remaining 17 seats of All India quota will be filled by online counseling by Medical Counseling Committee (MCC).

Event	Date and Time
Submission of duly filled application form starts on	8 th Aug 2026
Last date of submission of application form	16 th Aug 2026
Publication of Provisional merit list	17 th Aug 11.00 AM
Appeal & Grievance	17 th Aug 2026 12 Noon to 19 th Aug 2026 3.00 PM
Display of Final Merit list	19 th Aug 2026 5.00 PM
01 st Round of Counseling & verification of documents	21 st & 22 nd Aug 2026
Last Date of Joining	28 th Aug 2026
02 nd Round of Counseling & verification of documents	8 th Sept 2026
Last Date of Joining	14 th Sept 2026
03 rd Round of Counseling & verification of documents	26 th Sept 2026
Last Date of Joining	1 st Oct 2026

Stray Vacancy (if required)	5 th Oct 2026
Last Date of Joining	10 th Oct 2026
Commencement of Academic session for the MBBS year 2026-27	8 th Sept 2026
Note: Dates of the counseling are tentative and are liable to change as per the directions of MCC from time to time. Candidates are advised to check ANIIMS website https://aniims.andamannicobar.gov.in and Institute notice board regularly for Updates.	

For queries, if any, candidates can contact Admission cell of ANIIMS (03192-230258).

Prakash

Dr. PRAKASH BM
MBBS, MD
Dean Academics I/C
ANIIMS
Sri Vijaya Puram

<https://collegeadmission.andamannicobar.gov.in>

तथा

संस्थान

की

वेबसाइट

<https://aniims.andamannicobar.gov.in> पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

आर अभ्यर्थियों की मेरिट सूची दिनांक 17 अगस्त 2026 को प्रातः 11:00 बजे संस्थान की वेबसाइट तथा संस्थान के सूचना पट्ट (Notice Board) पर प्रदर्शित की जाएगी।

सर्वोच्च अंकांक एवं निकोबार द्वीपसमूह के NEET-2026 में अर्हता प्राप्त अभ्यर्थी ही केन्द्र कोटा की उपयुक्त 47 सीटों हेतु आवेदन करने के पात्र होंगे। शेष 17 सीटों पर प्रवेश मेडिकल काउंसलिंग कमेटी (MCC) द्वारा आयोजित ऑनलाइन काउंसलिंग के माध्यम से किया जाएगा।

महत्वपूर्ण कार्यक्रम (Event Schedule)

कार्यक्रम	दिनांक एवं समय
आवेदन पत्र जमा करने की प्रारंभ तिथि	08 अगस्त 2026
आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	16 अगस्त 2026
अंतिम (Provisional) मेरिट सूची का प्रकाशन	17 अगस्त 2026, प्रातः 11:00 बजे
आयति एवं शिक्षादाता दल करने की अवधि	17 अगस्त 2026, दोपहर 12:00 बजे से 19 अगस्त 2026, अपराह्न

शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु ANIIMS में एमबीबीएस प्रवेश

प्रॉस्पेक्टस-सह-आवेदन पत्र 08 अगस्त 2026 से उपलब्ध

अंडमान एवं निकोबार द्वीपसमूह आयुर्विज्ञान संस्थान (ANIIMS), श्री विजयापुरम को भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW) तथा अंडमान एवं निकोबार प्रशासन द्वारा शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए एमबीबीएस (MBBS) की 114 सीटों की स्वीकृति प्रदान की गई है।

NEET-2026 में अर्हता प्राप्त अभ्यर्थियों का प्रवेश अखिल भारतीय कोटा (All India Quota) एवं राज्य कोटा (State Quota) काउंसलिंग के माध्यम से किया जाएगा।

स्वीकृत 114 सीटों में से 17 सीटों पर प्रवेश मेडिकल काउंसलिंग कमेटी (MCC) द्वारा आयोजित ऑनलाइन काउंसलिंग के माध्यम से अखिल भारतीय कोटा के अंतर्गत किया जाएगा तथा शेष 97 सीटों पर राज्य कोटा के अंतर्गत प्रवेश दिया जाएगा, जिनमें 10 आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS) तथा 87 श्रेणी (Category) सीटें सम्मिलित हैं।

ANIIMS में प्रवेश हेतु NEET-2026 में अर्हता प्राप्त अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक अभ्यर्थी कॉमन कॉलेज एडमिशन पोर्टल

<https://collegeadmission.andamannicobar.gov.in>

तथा संस्थान की वेबसाइट

<https://aniims.andamannicobar.gov.in> पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

पात्र अभ्यर्थियों की मेरिट सूची दिनांक 17 अगस्त 2026 को प्रातः 11:00 बजे संस्थान की वेबसाइट तथा संस्थान के सूचना पट्ट (Notice Board) पर प्रदर्शित की जाएगी।

केवल अंडमान एवं निकोबार द्वीपसमूह के NEET-2026 में अर्हता प्राप्त अभ्यर्थी ही राज्य कोटा की उपर्युक्त 97 सीटों हेतु आवेदन करने के पात्र होंगे। शेष 17 सीटों पर प्रवेश मेडिकल काउंसलिंग कमेटी (MCC) द्वारा आयोजित ऑनलाइन काउंसलिंग के माध्यम से किया जाएगा।

महत्वपूर्ण कार्यक्रम (Event Schedule)

कार्यक्रम	दिनांक एवं समय
आवेदन पत्र जमा करने की प्रारंभ तिथि	08 अगस्त 2026
आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	16 अगस्त 2026
अनंतिम (Provisional) मेरिट सूची का प्रकाशन	17 अगस्त 2026, प्रातः 11:00 बजे
आपत्ति एवं शिकायत दर्ज करने की अवधि	17 अगस्त 2026, दोपहर 12:00 बजे से 19 अगस्त 2026, अपराह्न

	3:00 बजे तक
अंतिम मेरिट सूची का प्रकाशन	19 अगस्त 2026, सायं 5:00 बजे
प्रथम चरण की काउंसलिंग एवं दस्तावेजों का सत्यापन	21 एवं 22 अगस्त 2026
प्रथम चरण में प्रवेश लेने की अंतिम तिथि	28 अगस्त 2026
द्वितीय चरण की काउंसलिंग एवं दस्तावेजों का सत्यापन	08 सितंबर 2026
द्वितीय चरण में प्रवेश लेने की अंतिम तिथि	14 सितंबर 2026
तृतीय चरण की काउंसलिंग एवं दस्तावेजों का सत्यापन	26 सितंबर 2026
तृतीय चरण में प्रवेश लेने की अंतिम तिथि	01 अक्टूबर 2026
स्ट्रे वैकेंसी काउंसलिंग (यदि आवश्यक हो)	05 अक्टूबर 2026
स्ट्रे वैकेंसी में प्रवेश लेने की अंतिम तिथि	10 अक्टूबर 2026
एमबीबीएस शैक्षणिक सत्र 2026-27 का शुभारंभ	08 सितंबर 2026

महत्वपूर्ण सूचना

काउंसलिंग की उपर्युक्त तिथियाँ अस्थायी (Tentative) हैं तथा मेडिकल काउंसलिंग कमेटी (MCC) द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार इनमें परिवर्तन किया जा सकता है। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम जानकारी एवं अद्यतन सूचना के लिए संस्थान की वेबसाइट <https://aniims.andamannicobar.gov.in> तथा संस्थान के सूचना पट्ट का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

संपर्क

किसी भी प्रकार की जानकारी या सहायता हेतु अभ्यर्थी ANIIMS के प्रवेश प्रकोष्ठ (Admission Cell) से दूरभाष संख्या 03192-230258 पर संपर्क कर सकते हैं।

Prakash

Dr. PRAKASH BM
MBBS, MD
Dean Academics I/C
ANIIMS
Sri Vijaya Puram